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NASIONALE FINANSIELE REKENINGE 
Vloeie vir die jaar 19881 

R mil joene 

Finansiele tussengangers / Financial intermediaries 

Sektore 

T ransaksieposte 

Buitelandse 
sektor 

B 
S 

Foreign 
sector 

A 
U 

01 . Netto besparing ........ .. ...... .. ...................................... J -2939 
02. Voorsiening vir waardevermindering .. .......... ........... .. 
03. Kapitaaloordragte ....... ................... ... .. ......... ....... .. ... . 
04. Bruto investering ................... ..... ..... ......... .. ............ .. 

05. Finansieringsoorskot (+) 
of-tekort(-)(B) .......... .................. ..... .. ........... .. .... 1-2939 

06. Netto finansiele beleggingsoorskot 
(+) of -tekort (-) (A) ............................................. ~ - 2939 

Monetere 
owerheid 

B 
S 

Monetary 
authority 

178 

147 

A 
U 

38 

147 

Openbare 
Ander Bouverenigings Beleggings-

bankinst~lIings en Posspaarbank kommissarisse 

Other banking 
institutions 

B 
S 

1188 
82 

984 

A 
U 

286 

984 

Building socie­
ties and P.O. 
Savings Bank 

B 
S 

172 

71 

A 
U 

101 

71 

Public 
Investment 

Commissioners 

B 
S 

A 
U 

Versekeraars 
en pensioen­

fondse 

Insurers and 
Pension 
funds 

B 
S 

438 
478 

-2500 

A 
U 

3416 

- 2500 

Ander 
finansiele 
instellings 

Other 
financial 

institutions 

B 
S 

45 
148 

- 216 

A 
U 

409 

- 21 6 

07. Finansie'ebates(Totaa'A9-33) ... .. .... ................ · ...... 1 1-4023 1 1 3836 1 124456 1 1 4138 1 1 3735 1 121946 1 2408 
OB. Finansiele laste (Totaal B 9-33) ................................. -1 084 3 689 23 472 4 067 3 735 24 446 2 624 

09. Goud- en ander buitelandse reserwes ..................... ~ -1 236 - 1207 - 28 
10. Kontant en onmiddellike opeisbare 

deposito's by monetere instellings2 
... ... .. .. . ..... ... ...... 1 326 1 3307 - 183 1 7 073 1 259 1 226 1 - 414 1 1-1 552 

11 . Ander kort - en middeltermyn-
deposito 's by monetere instellings2 ... ...... .... , ......... 4 - 99 27 115206 817 1 24831 41 

12. Langtermyndeposito 's by monetere2 

instellings ............ .......... .... ...... ..... ....... ........... ....... . 20 - 10 1 149 952 1 27 
14. Deposito 's by ander finansiele 

instellings ........ .... .... ........ ... .. ...................... .. .. ....... . 14 
15. Deposito's by ander instellings ................ ....... .. .. .. .. .. .. 
16. Skatkiswissels ..................... ........... ... .. .. ................... , 
17. Anderwissels ....... .. ... ............ .................... ........ ...... .. 

- 1552 
13 

421 1-1 310 

- 259 1 3735 
- 30 1 1 1 39 

1375 
1B.Lenings en voorskotte van 

bankinstellings ................................................ ... ..... . 1678 1 1 346 563 117 782 158 
19. Handelskrediet en ander korttermyn-

lenings ............................. .. .......... ............ .... ....... ... 1 5911-3301 1 1571 77 
20. Korttermynstaatseffekte ..................... ......... ...... ... ... .. 
21. Langtermynstaatseffekte ................. ........................ . 
22. Nie-bemarkbare obligasies van die 

sentrale regering ....... ........ ............... .. ....... ............. . 
23. Effekte van plaaslike owerhede ....................... .. ....... .. 
24. Effekte van openbare ondernemings ........................ .. 
25. Ander skuldbriewe en voorkeur-

aandele .. .................. ............... ............................ .. . 
26. Gewone aandele ....................................................... 130 
27. Buitelandse tak-/hoofkantoorsaldo's ............. .... ... .. .. -17 
2B. Langtermynlenings ..... .. ............................. ............... -120 
29. Verbandlenings ........................................................ . 
30. Ledebelang in lewensversekerings-

en pensioenfondse ............................ ............. · ....... 1 

31. Bedrae ontvangbaar/betaalbaar ................................ . 
32. Ander bates/laste .... .. ............................................... .-It -446 
33. Sluitpos (saam met pos 32) ............. .. ...................... .. . If 

B = Bronne A = Aanwendings 

KB301 

- 94 
- 188 1 484 

- 808 
- 8 

- 534 1 - 8 

204 
25 

- 594 

-1121 

25 

5099 

78 
29 
49 

1 635 

2088 
240 

- 34 
- 234 

55 
- 53 

1 219 

751 
- 89 

- 4 
- 55 

23 

20 1 673 
3465 

228 1 - 21 

410 
4107 

642 
- 30 
119 

45 

6968 

1792 

- 74 
4773 
- 290 

132 

-1 

290 

43 

- 54 

248 

4 
32 

162 1 148 -471 - 534 
248 
57 

61 

8 

22108 
100 

1961 

- 1 
3294 

31 332 
1345 241 1 5 

- 3 1 -47 
3535 412 

486 1 1 724 
27 

12 
- 530 1 9 

50 
181 

933 
199 

125 
883 

1. 'n Negatiewe bed rag dui op 'n afname in daardie betrokke pos. In die geval van laste (bronne) dui dit op 'n afname· in die beskikbare bron van fondse en by bates (aanwendings) op 
n verdere bron van fondse. 

2. Naamlik S A Reserwebank, Korporasie vir Openbare Deposito's, Tesouriemuntlaste, handelsbanke, diskontohuise, aksepbanke , algemene banke, die korttermynbesighe id van 
die Landbank, bouverenigings en die Posspaarbank. 
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NATIONAL FINANCIAL ACCOUNTS 
Flows for the year 19881 

R mi ll ions 

Algemene owerheid 
General Government 

Sentrale regering 
en provinsiale 
administrasies 

Central 
government and 

provincial 
administrations 

B 
S 

-2416 
1499 

A 
U 

B 
S 

Plaaslike 
owerhede 

Local 
authorities 

-489 
950 
100 

A 
U 

100 
3970 1948 

-4987 -1387 

- 4987 - 1387 

Korporatiewe sake-ondernemings 
Corporate business enterprises 

Openbare 
sektor 

B 
S 

Public 
sector 

714 
8559 

1704 

A 
U 

7569 

1704 

B 
S 

Private 
sektor 

Private 
sector 

10169 
14393 

A 
U 

18577 

5985 

5985 

Huishoudings, 
ens. 

Households, 
etc. 

B 
S 

3151 
6763 

3138 

A 
U 

6776 

3138 

B 
S 

Totaal 

Total 

10211 
32879 

100 

A 
U 

01 . Net saving 

Sectors 

Transactions 

02. Provision for depreciation 
100 1°3. Capital transfers 

43 090 04. Gross investment 

os. Financing surplus (+) 
or deficit (-) (S) 

06. Net financial investment 
surplus (+) or deficit (-) (U) 

11 048 
6061 1 I 1929 1 I 3107 1 1 19421 I I 29579 1 1116593 1°7. Financial assets (Total U9-33) 

3316 1 403 13436 26441 116593 OB. Financial liabilities (Total S9-33) 

-4 
-669 

2918 
8881 

-516 

-1 

324 

115 

KB302 

- 1 

3206 

100 

28 

236 

72 

1 622 

232 
566 

122 

542 

406 

291 

1955 

174 

1025 

-10 

-14 

394 

273 395 

33 

17 859 

136 1 53 
225 

178 1 1 813 
- 74 68 

167 I -2380 

- 2624 

1383 

- 47 
286 

2 3254 

6353 

3023 

7049 

261 

229 
- 401 

43 

990 1 -46141 12057 
- 450 

413 I 433 

114 
96 

60 
20 
7 

281 
82 

29 

2015 

- 2 
246 

2371 1 
3781 350 

-10 I 76 
~o -n 

2831 56 
3892 - 3472 

-1 236 I - 1 236 09. Gold and foreign reserves 
10. Cash, and demand deposits 

477 I 10606 I 10606 with monetary institutions2 

5 305 I 1 7 688 I 17 688 
11. Other short and medium-term 

deposits with monetary institutions2 

10479 

12564 

775 

131 
266 

- 32 
- 34 

97 

- 350 
7 

103 

376 

-85 1 - 15 
3293 

291 22432 
83 41 
78 

1101 

14 
4011 
-669 
1973 

1101 
12. Long - term deposits with 

monetary institutions2 

14. Deposits with other financial 
14 I institutions 

4 011 115. Deposits with other institutions 
- 669 16. Treasury bills 
1 973 17. Other bills 

1B. Loans and advances by banking 
19 460 I 19 460 I institutions 

9750 
2918 
8881 

-516 
406 

1100 

322 
4638 

32 
3640 
3621 

22461 
466 

5926 

19. Trade credit and other short-term 

9750 1 loans 
2918 20. Short-term government stock 
8881 21. Long-term government stock 

22. Non-marketable bonds of the 
- 516 1 central government 

406 23. Securities of local authorities 
1100 24. Securities of public enterprises 

25. Other loan stock and 
322 preference shares 

4 638 26. Ordinary shares 
32 27. Foreign branch/head office balances 

3640 2B. Long-term loans 
3 621 29. Mortgage loans 

30. Members' interest in life assurance 

22 461~ and pension funds 
466 31 . Amounts receivable/payable 

5 926 32. Other assets/liabilities 
33. Balancing item (with item 32) 

S = Sources U = Uses 

1. A negative amount reflects a decrease in that item. In the case of liabilities (sources) it denotes a reduction in the available sources of funds and in the case of assets (uses) it 
indicates an additional source of funds. 

2. Namely S A Reserve Bank, Corporation for Public Deposits, Treasury coin liabilities, commercial banks, discount houses, merchant banks, general banks, the sho'rt-term 
business of the Land Bank, building societies and Post Office Savings Bank. 
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